各  位

平成 19 年 7 月 9 日

会  社  名 株式会社インターネット総合研究所

代 表 者 名 代 表 取 締 役   藤  原    洋

問い合わせ先 取締役
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｶﾞﾊﾞﾅﾝｽ担当 中川美恵子

（TEL. 03-5908-0711 代）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日、当社連結子会社であるファイバーテック株式会社の株式について、当社

が保有しているファイバーテック株式 40,683 株の全株式につき、株式会社フジクラへ

39,683 株、三池神也氏へ 1,000 株を譲渡する旨、各当事者と株式譲渡契約書を締結し、株

式譲渡日をもって、当社の連結子会社から外れますのでお知らせいたします。

記
１．株式譲渡の理由

当社は、連結子会社であった株式会社アイ・エックス・アイの民事再生手続以降、グ

ループ事業の再検討を行ってまいりました。そこで、当社グループ事業の本業である

IT 事業に経営資源を集中させるため、主に医療機器の開発・製造等を行っている当社

連結子会社のファイバーテック株式会社について、当社が保有するファイバーテック株

式を譲渡することに至りました。

２．異動する子会社の概要
① 商 号  ファイバーテック株式会社
② 所 在 地  東京都千代田区神田錦町 3-21
③ 代 表 者  三池 神也
④ 設 立 年 月 日  平成 10 年 10 月 15 日
⑤ 事 業 の 内 容  極細径内視鏡を中心とする医療機器の開発・製造・販売

３．子会社の異動日

平成 19 年 7 月 10 日（株式譲渡日）

以上